Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка – детский сад № 14 «Росинка»

ПРИКАЗ

10 января 2022 г.                      № 6-ОД

О назначении лиц, имеющих право

доступа к персональным данным

 В соответствии с требованиями ст.22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», Трудовым кодексом Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что право на доступ, получение и обработку персональных данных

воспитанников, родителей (законных представителей), работников ДОУ, а так же на сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение

их предоставить следующим сотрудникам ДОУ:

Марченко О.А. – заведующий

Попова  И.В. – инспектор отдела кадров

Антонова Л.В. – бухгалтер

Попадина И.А. – старший воспитатель

Заварзина О.И. – старший воспитатель

Баранова А.Н. – главный бухгалтер

Юркова О.В. – педагог-психолог

Желонкина Н.А.- социальный педагог

Тагобицкая И.В. – учитель-логопед

Голубятникова Е.Н. – учитель-логопед

Кислицина А.О. – врач

Тарасова Б.А. – медсестра

Пидоренко З.И. – медсестра

2. Указанные должностные лица несут установленную законодательством

Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих получение,

обработку и защиту персональных данных воспитанников, родителей (законных

представителей), работников ДОУ.

3. Ответственность за обработку персональных данных воспитанников, родителей

(законных представителей), работников ДОУ возлагается на всех сотрудников, имеющих

доступ к персональным данным

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР

детского сада №14 «Росинка»      О.А. Марченко

		2022-04-14T09:28:32+0300
	Марченко Оксана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа